
Об исполнении районного бюджета 
за I квартал 2018 года 

В соответствии с п.З статьи 20 Положения о бюджетном устройстве, 
бюджетном процессе и финансовом контроле в Рубцовском районе, 
утвержденного решением Рубцовского районного Собрания депутатов 
Алтайского края от 30.03.2018г. № 09, 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1.Утвердить отчет об исполнении районного бюджета за I квартал 2018 
года (прилагается). 

2.Комитету по финансам, налоговой и кредитной политике 
Администрации района направить отчет в Рубцовское районное Собрание 
депутатов и постоянную комиссию по бюджету, налоговой и кредитной 
политике. 

3.Опубликовать отчет об исполнении районного бюджета за I квартал 
2018 года в газете «Хлебороб Алтая». 



ОТЧЕТ 
об исполнении районного бюджета за I квартал 2018 г. 

Таблица 1 

Исполнение районного бюджета по доходам, расходам и источникам финансирования 
дефицита районного бюджета 

Наименование 

1 
ДОХОДЫ 
НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 

в том числе 

Налоги на прибыль, доходы 
Акцизы на нефтепродукты 

Налоги на совокупный доход 
Налоги, сборы и регулярные платежи за пользование 

природными ресурсами 
Государственная пошлина 

НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 
в том числе 

Доходы от использования имущества, находящегося в 
государственной и муниципальной собственности 

Платежи при пользовании природными ресурсами 

Доходы от оказания платных услуг (работ) и 
компенсации затрат государства 

Доходы от продажи материальных и 
нематериальных активов 

Штрафы, санкции, возмещение ущерба 
Безвозмездные поступления, всего 

Безвозмездные поступления 
Безвозмездные поступления от других бюджетов 

бюджетной системы РФ , 
в том числе: 

Дотации бюджетам субъектов Российской 
Федерации и муниципальных образований 

Дотации бюджетам на поддержку мер по 
обеспечению сбалансированности бюджетов 

Дотации бюджетам муниципальных районов на 
выравнивание бюджетной обеспеченности 
муниципальных районов 

Субсидии всего 

Субсидии бюджетам муниципальных районов на 
осуществление дорожной деятельности в отношении 
автомобильных дорог общего пользования, а также 
капитального ремонта и ремонта дворовых территорий 

Уточненный 
план года, 
тыс.рублей 

2 

90125,00 

63512,00 

9200,00 
6803,00 

10600,00 

10,00 

23600,00 

17800,00 

3600,00 

1550,00 
650,00 

222784,62 

222784,62 

41311,00 

3451,00 

37860,00 

18055,00 

2424,00 

Исполнение за 
I квартал, 
тыс.рублей 

3 

19967,92 

14543,93 

2368,39 
931,16 

2124,04 
0,40 

4635,12 

4259,00 

76,06 

42,С 

166 

91,S 
640 

640 

119 

150 

104 

829 

Ю 

,15 

'1 

02,49 

90,02 

30,00 

0,00 

00,0 
9,00 



многоквартирных домов, проездов к дворовым 
территориям многоквартирных домов населенных пунктов 

Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов 

Субвенции всего 

субвенции бюджетам муниципальных районов на 
осуществление полномочий по первичному воинскому 
учету на территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты 

субвенции бюджетам муниципальных районов на 
обеспечение жильем отдельных категорий граждан, 
установленных ФЗ от 12.01.1995 года№ 5-ФЗ"0 
ветеранах, в соответствии с Указом Президента РФ от 7 
мая 2008 г."Об обеспечении жильем ветеранов ВОв 1941-
1945г" 

Субвенция бюджетам на осуществление полномочий по 
составлению(изменению) списков кандидатов в 
присяжные заседатели федеральных судов общей 
юрисдикции в Российской Федерации 

Субвенции бюджетам муницпальных районов на 
выполнение передаваемых полномочий субъектов 
Российской Федерации 

Иные межбюджетные трансферты 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
муниципальных районов из бюджетов поселений на 
осуществление части полномочий по решению вопросов 
местного значения в соответствии с заключенными 
соглашениями 
Возврат остатков субсидий, субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 
назначение прошлых лет 
Всего доходов 

Расходы 

01 

01 

01 
01 

01 
01 

01 

02 

02 

00 

02 

04 

05 

06 
11 

13 

00 

03 

Общегосударственные вопросы 

Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской Федерации и 
муниципального образования 
Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти Российской 
Федерации, местных администраций 

Судебная система 

Обеспечение деятельности 
финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов 
финансового (финансово-
бюджетного) надзора 

Резервные фонды 

Другие общегосударственные 
вопросы 

Национальная оборона 

Мобилизованная и вневойсковая 
подготовка 

15631,00 
161306,12 

1267,80 

3477,82 

82,50 

156478,00 

2112,50 

2112,50 

336509,62 

24466,55 

1011,00 

10782,40 
82,50 

3826,50 
193,00 

8571,15 

1267,80 

1267,80 

8299,00 
43197,52 

317,00 

3477,82 

39402,70 

693,50 

693,50 

-87,53 

88605,53 

5653,76 

196,38 

2253,88 

716,47 
0,00 

2487,03 

317,00 

317,00 



03 

03 

03 
04 
04 
04 

04 

04 
05 
05 
05 
05 
07 
07 
07 
07 

07 

07 

07 
08 
08 

08 
09 

09 
10 
10 
10 

10 
11 
11 
12 

12 

14 

14 

00 

09 

14 
00 
01 
05 

09 

12 
00 
01 
02 
03 
00 
01 
02 
03 

05 

07 

09 
00 
01 

04 
00 

09 
00 
03 
04 

06 
00 
02 
00 

02 

00 

01 

Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность 
Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного 
и техногенного характера, 
гражданская оборона 
Другие вопросы в области 
национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности 
Национальная экономика 
Общеэкономические вопросы 
Сельское хозяйство и рыболовство 
Дорожное хозяйство (дорожные 
фонды) 
Другие вопросы в области 
национальной экономики 
Жилищно-коммунальное хозяйство 
Жилищное хозяйство 
Коммунальное хозяйство 
Благоустройство 
Образование 
Дошкольное образование 
Общее образование 
Дополнительное образование детей 
Профессиональная подготовка, 
переподготовка и повышение 
квалификации 
Молодежная политика и 
оздоровление детей 
Другие вопросы в области 
образования 
Культура, кинематография 
Культура 
Другие вопросы в области культуры, 
кинематографии 
Здравоохранение 
Другие вопросы в области 
здравоохранения 
Социальная политика 
Социальное обеспечение населения 
Охрана семьи и детства 
Другие вопросы в области 
социальной политики 
Физическая культура и спорт 
Массовый спорт 
Средства массовой информации 
Периодическая печать и 
издательство 
Межбюджетные трансферты общего 
характера бюджетам субъектов 
Российской Федерации и 
муниципальных образований 

Дотации на выравнивание 
бюджетной обеспеченности 

903,05 

874,20 

28,85 
16024,00 
200,00 
3390,00 

11624,00 

810,00 
6785,65 
17,00 
6734,65 
34,00 
229907,32 
35843,00 
166756,99 
5903,51 

30,00 

4840,00 

16533,82 
14789,73 
10944,73 

3845,00 
10,00 

10,00 
21385,02 
4222,82 
17159,00 

3,20 
550,00 
550,00 
291,00 

291,00 

23232,00 

2013,80 

252,72 

230,87 

21,85 
2486,28 

660,31 

1631,90 

194,07 
3561,60 
17,00 
3510,60 
34,00 
60133,49 
8432,07 
45365,10 
2091,91 

0,00 

353,11 

3891,30 
3542,61 
2460,15 

1082,46 
0,00 

4652,49 
174,00 
4478,49 

321,11 
321,11 
291,00 

291,00 

10578,70 

1402,20 



14 02 

субъектов Российской Федерации и 
муниципальных образований 

Иные дотации 
Всего расходов 

Источники финансирования дефицита бюджета -
всего 

Изменение остатков средств на счетах по учету 
средств бюджетов 

Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджетов поселений 

Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджетов поселений 

21218,20 
339612,12 

3 102,50 

3 102,50 

-336 509,62 

339 612,12 

9176,50 
91790,76 

3 185,23 

3 185,23 

-88 605,53 

91 790,76 

Таблица 2 

Дотация бюджетам сельских поселений 

№ 
п/п 

1 

1 
2 

3 

4 
5 
6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

Наименовани 
е поселения 

2 
Безрукавски 
й 
Бобковский 
Болыдешелк 
овниковский 
Веселоярски 
й 
Вишневский 
Дальний 
Куйбышевск 
ий 
Новоалексан 
дровский 
Новониколае 
вский 
Новороссийс 
кий 
Новосклюих 
инский 
Половинкинс 
кий 

Всего дотация 
на 

выравнивание 
бюджетной 
обеспеченности 
поселений 

Уточне 
нный 
план 
года, 
тыс.ру 
блей 
3 

98,00 
106,80 

212,60 

165,10 
18,20 
450,60 

276,90 

347,50 

46,30 

24,90 

36,70 

37,00 

Испол 
нение 
за1 
кварта 
л, 
тыс.ру 
блей 
4 

32,30 
106,80 

212,60 

68,10 
18,20 
449,00 

265,00 

250,20 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

в том числе : 
предоставляемая 

за счет 
субвенции из 
краевого 
бюджета 

Уточне 
нный 
план 
года, 
тыс.ру 
блей 
5 

98,00 
46,80 

19,60 

165,10 
18,20 
34,60 

43,90 

40,50 

46,30 

24,90 

36,70 

37,00 

Испол 
нение 
за1 
кварта 
л, 
тыс.ру 
блей 
6 

32,30 
46,80 

19,60 

68,10 
18,20 
34,00 

32,00 

31,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

предоставляемая 

за счет 
собственных 
доходов 
бюджета 
муниципального 
района 

Уточне 
нный 
план 
года, 
тыс.ру 
блей 
7 

0,00 
60,00 

193,00 

0,00 
0,00 
416,00 

233,00 

307,00 | 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

Испол 
нение 
за1 
кварта 
л, 
тыс.ру 
блей 
8 

0,00 
60,00 

193,00 

0,00 
0,00 
415,00 

233,00 

219,20 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

Дотация на поддержку 
мер по обеспечению 
сбалансированности 
бюджетов 

Уточне 
нный 
план 
года, 
тыс.ру 
блей 
9 

321,00 
1030,20 

1125,40 

724,90 
736,80 
3257,40 

864,10 

636,50 

3353,70 

1023,10 

875,30 

1157,00 

Исполнение 
за I квартал, 
тыс.рублей 

10 

320,50 
456,70 

176,70 

580,40 
428,10 
1089,50 

286,10 

0,00 

1392,40 

383,30 

652,90 

391,30 



№ 
п/п 

1 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

13 

14 

15 

16 

17 

Наименование поселения 

2 

Безрукавский сельсовет 

Бобковский сельсовет 

Болынешелковниковский 
сельсовет 

Веселоярский сельсовет 

Вишневский сельсовет 

Дальний сельсовет 

Куйбышевский сельсовет 

Новоалександровский сельсовет 

Новониколаевский сельсовет 

Новороссийский сельсовет 

Новосклюихинский сельсовет 

Половинкинский сельсовет 

Ракитовский сельсовет 

Рубцовский сельсовет 

Самарский сельсовет 

Саратовский сельсовет 

Тишинский сельсовет 

ИТОГО 

Уточненный план года, 
тыс.рублей 

3 

12,40 

12,40 

12,40 

12,40 

12,40 

12,40 

12,40 

12,40 

12,40 

12,40 

12,40 

12,60 

12,40 

12,40 

12,40 

12,40 

12,40 

211,00 

Исполнение зг 
тыс.рублей 

4 

3,20 

3,10 

3,10 

3,20 

3,10 

3,10 

3,10 

3,10 

3,10 

3,10 

3,10 

3,20 

3,10 

3,10 

3,10 

3,10 

3,10 

53,00 

11 квартал, 

13 
14 
15 
16 
17 

Ракитовский 
Рубцовский 
Самарский 
Саратовский 
Тишинский 
Всего 

34,70 
77,90 
33,40 
18,10 
29,10 
2013,8 
0 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

1402,2 

34,70 
77,90 
33,40 
18,10 
29,10 

804,80 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

282,00 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
1209,0 
0 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

1120,2 

1023,30 
1557,10 
1502,60 
1355,90 
673,90 
21218, 
2 

875,70 
593,60 
558,20 
550,30 
440,80 

9176,5 

Таблица 3 

Субвенция бюджетам поселений на функционирование 
административных комиссий при местных администрациях 



Таблица 4 

Субвенция бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета 
на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 

№ 
п/п 

1 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

13 

14 

15 

16 

17 

Наименование поселения 

2 

Безрукавский сельсовет 

Бобковский сельсовет 

Болынешелковниковский сельсовет 

Веселоярский сельсовет 

Вишневский сельсовет 

Дальний сельсовет 

Куйбышевский сельсовет 

Новоалександровский сельсовет 

Новониколаевский сельсовет 

Новороссийский сельсовет 

Новосклюихинский сельсовет 

Половинкинский сельсовет 

Ракитовский сельсовет 

Рубцовский сельсовет 

Самарский сельсовет 

Саратовский сельсовет 

Тишинский сельсовет 

ИТОГО 

Уточненный план года, 
тыс.рублей 

3 

167,00 

59,00 

25,00 

254,90 

29,00 

48,50 

72,00 

61,00 

83,00 

45,00 

57,00 

55,40 

54,00 

133,00 

50,00 

33,00 

41,00 

1267,80 

Исполнение за I 
квартал, тыс.рублей 

4 

41,70 

14,70 

6,20 

63,70 

7,20 

12,10 

18,00 

15,20 

20,80 

11,30 

14,30 

13,90 

13,50 

33,30 

12,50 

8,30 

10,30 

317,00 



№ 
п/п 

1 
1 
2 

3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 

12 
13 
14 
15 
16 
17 

Наименование 
поселения 

2 
Безрукавский 
Бобковский 
Болылешелковниковски 
й 
Веселоярский 
Вишневский 
Дальний 
Куйбышевский 
Новоалександровский 
Новониколаевский 
Новороссийский 
Новосклюихинский 
Половинкинский 

Ракитовский 
Рубцовский 
Самарский 
Саратовский 
Тишинский 
Всего 

Полномочия в 
области электро-

тепло,газо.и 
водоснаб., 

водоотведения, 
снабжения 
топливом 

Уточне 
нный 
план 
года, 

тыс.руб 
лей 

3 
1,00 
1,00 

1,00 
1,00 
1,00 
1,00 
1,00 
1,00 
1,00 
1,00 
1,00 

1,00 
1,00 
1,00 
1,00 
1,00 
1,00 

17,00 

Испол 
нение 

за I 
кварта 

л, 
тыс.ру 
блей 

4 
1,00 
1,00 

1,00 
1,00 
1,00 
1,00 
1,00 
1,00 
1,00 
1,00 
1,00 

1,00 
1,00 
1,00 
1,00 
1,00 
1,00 

17,00 

Полномочия в области 
дорожной 

деятельности 

Уточненн 
ый план 

года, 
тыс.рубле 

й 

5 
1522,76 
496,00 

467,00 
2041,00 
437,00 
467,00 
379,00 
467,00 
481,00 
437,00 
408,00 

190,00 
423,00 
510,00 
306,00 
277,00 
831,00 

10139,76 

Исполнен 
ие за I 

квартал, 
тыс.рубл 

ей 

6 
182,00 
221,50 

35,00 
481,00 
54,00 
135,00 
61,00 
35,00 
122,40 
34,00 
32,00 

20,00 
33,00 
38,00 
27,00 
38,00 
83,00 

1631,90 

Полномочия в 
соответствии с 

жилищным 
законодательство 

м 

Уточне 
нный 
план 
года, 

тыс.руб 
лей 

7 
1,00 
1,00 

1,00 
1,00 
1,00 
1,00 
1,00 
1,00 
1,00 
1,00 
1,00 

1,00 
1,00 
1,00 
1,00 
1,00 
1,00 

17,00 

Исполн 
ение за 

I 
квартал 

тыс.руб 
лей 

8 
1,00 
1,00 

1,00 
1,00 
1,00 
1,00 
1,00 
1,00 
1,00 
1,00 
1,00 

1,00 
1,00 
1,00 
1,00 
1,00 
1,00 

17,00 

Полномочия в 
области 

предупреждения 
и ликвид. 

последствий 
чрезвычайных 

ситуаций 

Уточне 
нный 
план 
года, 

тыс.руб 
лей 

9 
1,00 
1,00 

1,00 
1,00 
1,00 
1,00 
1,00 
1,00 
1,00 
1,00 
1,00 

1,00 
1,00 
1,00 
1,00 
1,00 
1,00 

17,00 

Испол 
нение 

за1 
кварт 

ал, 
тыс.р 
ублей 

10 
1,00 
1,00 

1,00 
1,00 
1,00 
1,00 
1,00 
1,00 
1,00 
1,00 
1,00 

1,00 
1,00 
1,00 
1,00 
1,00 
1,00 

17,00 

Полномочия в 
области 

организации 
сбора и вывоза 

бытовых 
отходов и 

мусора 

Уточн 
енны 

й 
план 
года, 
тыс.р 
ублей 

11 
1,00 
1,00 

1,00 
1,00 
1,00 

L 1,00 
1,00 
1,00 
1,00 
1,00 
1,00 

1,00 
1,00 
1,00 
1,00 
1,00 
1,00 

17,00 

Испол 
нение 

за I 
кварт 

ал, 
тыс.р 
ублей 

12 
1,00 
1,00 

1,00 
1,00 
1,00 
1,00 
1,00 
1,00 
1,00 
1,00 
1,00 

1,00 
1,00 
1,00 
1,00 
1,00 
1,00 

17,00 

Полномочия в 
области 

организации 
ритуальных 

услуг и 
содержание мест 

захоронения 

Уточн 
енны 

й 
план 
года, 
тыс.р 
ублей 

13 
1,00 
1,00 

1,00 
1,00 
1,00 
1,00 
1,00 
1,00 
1,00 
1,00 
1,00 
1,00 
1,00 
1,00 
1,00 
1,00 
1,00 

17,00 

Исполн 
ение за 

I 
квартал 

» 
тыс.руб 

лей 

14 
1,00 
1,00 

1,00 
1,00 
1,00 
1,00 
1,00 
1,00 
1,00 
1,00 
1,00 

1,00 
1,00 
1,00 
1,00 
1,00 
1,00 

17,00 

Полномочия в 
области 

мероприятия по 
обеспечению 
безопасности 

людей на 
водных 

объектах 
Уточн 
енны 

й 
план 
года, 
тыс.р 
ублей 

15 
1,00 
1,00 

1,00 
1,00 
1,00 
1,00 
1,00 
1,00 
1,00 
1,00 
1,00 

1,00 
1,00 
1,00 
1,00 
1,00 
1,00 

17,00 

Исполн 
ение за 

I 
квартал 

тыс.руб 
лей 

16 
1,00 
1,00 

1,00 
1,00 
1,00 
1,00 
1,00 
1,00 
1,00 
1,00 
1,00 

1,00 
1,00 
1,00 
1,00 
1,00 
1,00 

17,00 

Таблица 5 

Иные межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам из бюджета муниципального района бюджету поселения 
на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями 



Таблица 6 

Субсидии 
на обеспечение расчетов за уголь (отопление) 

Таблица 7 

Субсидии 

на капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования 
населенных пунктов 

№ 
п/п 

1 

1 

2 
3 

4 

5 

6 

7 
8 

9 

10 

11 

12 

13 

14 

15 

16 

17 

Наименование поселения 

2 

Безрукавский сельсовет 

Бобковский сельсовет 

Большешелковниковский сельсовет 

Веселоярский сельсовет 
Вишневский сельсовет 

Дальний сельсовет 

Куйбышевский сельсовет 

Новоалександровский сельсовет 

Новониколаевский сельсовет 

Новороссийский сельсовет 

Новосклюихинский сельсовет 

Половинкинский сельсовет 

Ракитовский сельсовет 

Рубцовский сельсовет 

Самарский сельсовет 

Саратовский сельсовет 

Тишинский сельсовет 

ИТОГО 

Уточненный 
план года, 

тыс.рублей 

3 

255,00 

328,00 
175,00 

435,00 

220,00 

393,00 

120,00 

89,00 

447,00 

198,00 

221,00 

339,00 

183,00 

473,00 

206,00 

198,00 

161,00 

4441,00 

Исполнение за I 
квартал, тыс.рублей 

4 

194,2 

272,00 

144,70 

343,20 

182,10 

162,00 

64,20 

72,50 

366,80 

164,40 

120,30 

278,20 

152,30 

408,30 

171,20 

163,90 

133,80 

3394,10 

№ п/п 

1 

1 

Наименование поселения 

2 

Безрукавский сельсовет 

Уточненньш план 
года, тыс.рублей 

3 

2447,00 

Исполнение за I квартал, 
тыс.рублей 

4 


